

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. και του ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.nafraaktos-yarns.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Οι παρακάτω οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της Εταιρείας στις 29 Νοεμβρίου 2005. Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : **Κουτρομάνης Γεώργιος** Ελεγκτική Εταιρεία : **ΒΚΡ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ**, Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: **Δεν απαιτείται.**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά σε Ευρώ)								
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	30.9.2005	31.12.2004	30.9.2005	31.12.2004	1.1-30.9.05	1.1-30.9.04	1.7-30.9.05	1.7-30.9.04	1.1-30.9.05	1.1-30.9.04	1.7-30.9.05	1.7-30.9.04	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ													
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	11.263.239,37	11.739.534,61	10.417.198,37	10.846.851,53	Κύκλος Εργασιών	12.575.622,54	13.309.611,09	2.937.763,14	4.113.456,87	8.276.023,83	9.402.378,29	2.156.487,16	2.671.455,74
Αποθέματα	3.956.315,55	7.237.091,95	2.979.411,14	4.730.422,78	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	700.502,86	1.546.617,47	426.444,00	612.949,69	461.586,92	808.373,08	284.614,72	396.545,25
Απαιτήσεις από πελάτες	9.195.620,56	10.140.378,53	6.232.804,81	6.590.503,18	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων - Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	-243.083,43	930.912,80	86.972,99	237.082,67	-23.797,08	783.850,77	205.892,01	67.469,89
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.451.918,22	7.148.253,91	9.384.844,63	7.104.432,41	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	192.264,07	1.354.518,07	106.739,19	260.433,43	343.418,95	1.111.248,34	207.414,65	63.772,64
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.867.093,70	36.265.259,00	29.014.258,95	29.272.209,90	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-175.767,11	983.858,34	89.805,69	206.242,79	65.177,70	888.786,44	225.901,50	95.496,78
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Μειών φόροι	415.667,48	256.193,48	421.476,74	96.150,92	450.651,15	273.447,14	439.480,49	92.449,84
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.109.153,15	3.306.982,05	3.193.316,92	3.330.406,78	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-591.434,59	727.664,86	-331.671,05	110.091,87	-385.473,45	615.339,30	-213.578,99	3.046,94
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	50.000,00	2.385.259,76	0,00	0,00	Κατανέμονται σε:								
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.907.860,43	2.837.952,32	1.093.626,02	485.463,50	Μετόχους Εταιρίας	-460.783,66	627.732,78	-253.069,00	3.733,50	-385.473,45	615.339,30	-213.578,99	3.046,94
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	5.067.013,58	8.530.914,13	4.286.942,94	3.815.870,28	Δικαιώματα Μειοψηφίας	-130.650,93	99.932,08	-78.602,05	106.358,37	-	-	-	-
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	24.578.710,68	25.383.044,50	24.727.316,01	25.456.339,62	Κέρδη μετά από φόρους								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.221.369,44	2.352.020,37	-	-	ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	-0,04	0,05	-0,02	0,00	-0,03	0,05	-0,02	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	26.800.080,12	27.735.064,87	24.727.316,01	25.456.339,62									
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	31.867.093,70	36.265.259,00	29.014.258,95	29.272.209,90									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά σε Ευρώ)								
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1.1-30.9.05	1.1-30.9.04	1.1-30.9.05	1.1-30.9.04	30.9.05	30.9.04	30.9.05	30.9.04					
Λειτουργικές δραστηριότητες													
Κέρδη/ζημιές προ φόρων	-175.767,11	983.858,34	65.177,70	888.786,44	Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)		27.735.064,87	27.793.005,88		25.456.339,62	25.264.959,52		
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-343.550,16	-1.034.224,38		-343.550,16	-1.034.224,38		
Αποσβέσεις	435.347,50	423.605,27	367.216,03	327.397,57	Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-	-591.434,59	727.664,86		-385.473,45	1.287.980,48		
Προβλέψεις	-148.545,22	-17.280,08	-75.974,35	0,00	Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		0,00	-62.376,00		0,00	-62.376,00		
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές)					Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)		26.800.080,12	27.424.070,36		24.727.316,01	25.456.339,62		
Επενδυτικές δραστηριότητες	-67.316,32	-63.028,18	-88.974,78	-115.018,31									
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:													
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.280.776,40	2.760.016,90	1.751.011,64	425.972,53									
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	986.573,95	143.129,36	287.591,90	658.486,07									
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.285.771,59	-151.209,41	211.380,12	386.254,92									
Μείον: Καταβλητέοι φόροι	195.896,72	510.486,23	86.187,07	327.220,95									
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.829.400,89	3.568.605,97	2.431.241,19	2.244.658,27									
Επενδυτικές δραστηριότητες													
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	-58.050,00									
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιών, στοιχείων	-123.792,36	-309.341,30	-102.302,97	-278.798,88									
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0,00	94.756,00	0,00	90.000,00									
Τόκοι εισπραχθέντες	67.316,32	52.945,54	88.974,78	104.935,67									
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-56.476,04	-161.639,76	-13.328,19	-141.913,21									
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες													
Εξοφλήσεις βραχυπρόθεσμων δανείων	-2.335.259,76	-3.318.119,21	0,00	0,00									
Αγορά ιδίων μετοχών	0,00	-62.376,00	0,00	-62.376,00									
Μερίσματα πληρωθέντα	-137.500,78	-489.806,71	-137.500,78	-489.806,71									
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.472.760,54	-3.870.301,92	-137.500,78	-552.182,71									
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	300.164,31	-463.335,71	2.280.412,22	1.550.562,35									
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.085.806,84	7.491.029,04	4.855.009,07	4.765.760,21									
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.385.971,15	7.027.693,33	7.135.421,29	6.316.322,56									

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ
ΑΔΤ. Χ. 700346

Ναύπακτος, 29 Νοεμβρίου 2005
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ
ΑΔΤ.Π. 662266

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ
ΑΔΤ. Κ. 364329
Α.Μ.Ο.Ε. 9586/Α' τάξης

Επωνυμία Εταιρίας	Χώρα κατ. Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής		Μεθ. Ενοποίησης
		Άμεσο	Έμμεσο	
ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	51%		ΟΛΙΚΗ
SILVERSTAR ΕΠΕ	ΑΛΒΑΝΙΑ		51%	ΟΛΙΚΗ
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	51%		ΟΛΙΚΗ
ΒΙΟΠΟΛ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	64,5%	17,58%	ΟΛΙΚΗ

Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, η εταιρία ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002, η SILVER STAR ΕΠΕ μέχρι τη χρήση 2003, η εταιρία ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002 ενώ η ΒΙΟΠΟΛ Α.Β.Ε.Ε. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από της συστάσεώς της. Η μητρική εταιρεία ελέγχθηκε φορολογικά και οι διαφορές φορολογικού ελέγχου έξι χρήσεων ευρώ 301.745,78 περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα της περιόδου.

- Δεν υφίστανται επιπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.09.2005 ανέρχεται σε : ομίλου 359, εταιρίας: 150 άτομα
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρείας προς και από τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 141.709,67 ευρώ και 75.586,71 ευρώ αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη ανέρχονται σε 45.783,83 ευρώ και 0,00 ευρώ αντίστοιχα.
- ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΤΑ ΣΤΑΚΟΔ 03 :

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ %
171.1	Παραγωγή βαμβακερών ινών	6.498.533,32	52
172.1	Κατασκευή υφαντών υφασμάτων	1.635.780,84	13
182.2	Κατασκευή εξοπλ. ενδυμάτων	2.540.856,11	20
016.2	Εκκόκκιση βαμβακιού	1.900.452,27	15
	ΣΥΝΟΛΟΝ	12.575.622,54	100